M IN I S T É R I O  DA   E DU C A Ç ÃO
UN I V E R S I D A D E   F E D E R A L  D A  G R AND E  DOU R A DO S

P R Ó ‐ R E I T O R I A  D E   E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O

 1

ED I TAL  DE  CONVOCAÇÃO  PROGRAD  Nº  07 ,  DE  13  DE   FEVERE IRO  DE  2015

SEXTA CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO ‐ PSV‐2015/UFGD

A  PRÓ‐REITORA  DE  ENSINO  DE  GRADUAÇÃO  DA  FUNDAÇÃO  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE
DOURADOS,  no  uso  de  suas  atribuições,  conferidas  pela  Portaria  nº  651,  de  02/09/2011,  e  em
conformidade  com  o  Edital  de  Abertura  CCS  nº.  09  de  15/08/2014,  contido  nos  autos  do  Processo
Administrativo nº. 23005.001740/2014‐22, RESOLVE:

I  ‐  CONVOCAR,  conforme ANEXO  I,  os  candidatos  classificados  em  sexta  chamada,  em  ordem  alfabética,
dentro do limite de vagas por curso e sistema de ingresso.

II  –  INFORMAR  que  para  realizar  a matrícula,  conforme  quadro  abaixo,  o  candidato  deve  apresentar  o
original e a cópia  legíveis dos documentos  listados no anexo  I do Edital de Abertura CCS n° 09/2014, e do
Edital de Divulgação PROGRAD nº 49/2014 para comprovação de renda.

Cronograma de atividades relativas às chamadas e matrículas dos aprovados do Processo Seletivo PSV‐2015/UFGD

Chamada

Data da chamada

Data para matrícula

Recurso para os indeferidos na análise
de renda

6ª chamada  13 de Fevereiro de 2015  19 e 20 de Fevereiro de 2015  23 e 24 de Fevereiro de 2015

Cronograma de atividades relativas às chamadas públicas do Processo Seletivo PSV‐2015/UFGD

Chamada  Data da chamada  Data para matrícula
1ª Chamada pública  26 de Fevereiro de 2015  02 de Março de 2015
2ª Chamada pública  03 de Março de 2015  05 de Março de 2015
3ª Chamada pública  06 de Março de 2015  09 de Março de 2015
4ª Chamada pública  10 de Março de 2015  12 de Março de 2015
5ª Chamada pública  13 de Março de 2015  16 de Março de 2015
6ª Chamada pública  17 de Março de 2015  19 de Março de 2015

III – INFORMAR que as matrículas dos aprovados em sexta chamada nos cursos presenciais serão realizadas
nos dias 19/02/2015 e 20/02/2015 das 7h30min às 11h e das 13h30min às 17h no Anfiteatro da Unidade I da
UFGD ‐ Rua João Rosa Góes, 1.761 ‐ Vila Progresso, Dourados/MS.

Prof. Giselle Cristina Martins Real
Pró‐Reitor de Ensino de Graduação

M IN I S T É R I O  DA   E DU C A Ç ÃO
UN I V E R S I D A D E   F E D E R A L  D A  G R AND E  DOU R A DO S

P R Ó ‐ R E I T O R I A  D E   E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O

 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROGRAD Nº 07, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2015

ANEXO I – CONVOCADOS PARA MATRÍCULA EM SEXTA CHAMADA DO PSV‐2015/UFGD

[0609] ‐ ARTES CÊNICAS

Acesso Universal: 1
Inscrição  Acadêmico  Opção de Inscrição  Ocupação de Vaga

2.014.053.006.072  AMANDA LARISSA RAMOS NOGUEIRA Universal Universal

[0610] ‐ BIOTECNOLOGIA ‐ BACHARELADO

Acesso Universal: 1
Inscrição  Acadêmico  Opção de Inscrição  Ocupação de Vaga

2.014.053.013.815  GIOVANNA ALVES DE SOUSA DUTRA Universal Universal

[0643] ‐ ENGENHARIA DE ALIMENTOS ‐ BACHARELADO

Acesso Universal: 1
Inscrição  Acadêmico  Opção de Inscrição  Ocupação de Vaga

2.014.053.008.407

PAULO KATSUMI SIMABUCO
MATSUNAGA Universal Universal

[0644] ‐ ENGENHARIA DE PRODUÇÃO ‐ BACHARELADO

Acesso Universal: 3
Inscrição  Acadêmico  Opção de Inscrição  Ocupação de Vaga

2.014.053.004.542  BEATRIZ ROCHA RODRIGUES PERUCA Universal Universal

2.014.053.012.369  MINAILLI HARUMI NEVES SATO Universal Universal

2.014.053.001.110  TAIS SOARES DE CARVALHO Universal Universal

Acesso por cotas: 1
Inscrição  Acadêmico  Opção de Inscrição  Ocupação de Vaga

2.014.053.014.327  VICTOR HUGO NANTES SALDANHA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./

Indígena, Preto ou Pardo
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./

Indígena, Preto ou Pardo

[0655] ‐ ENGENHARIA MECÂNICA ‐ BACHARELAD

Acesso por cotas: 1
Inscrição  Acadêmico  Opção de Inscrição  Ocupação de Vaga

2.014.053.007.504  TARCISIO WESSLER ARCE Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena,

Preto ou Pardo
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./

Indígena, Preto ou Pardo

[0619] ‐ LETRAS ‐ LICENCIATURA

Acesso por cotas: 1
Inscrição  Acadêmico  Opção de Inscrição  Ocupação de Vaga

2.014.053.017.372  ANA CLARA PATRICIO Universal Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./

Indígena, Preto ou Pardo

[0628] ‐ MEDICINA ‐ BACHARELADO

Acesso por cotas: 1
Inscrição  Acadêmico  Opção de Inscrição  Ocupação de Vaga

2.014.053.008.761  ANNA VITORIA TELES SIQUEIRA Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena,

Preto ou Pardo
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./

Indígena, Preto ou Pardo

M IN I S T É R I O  DA   E DU C A Ç ÃO
UN I V E R S I D A D E   F E D E R A L  D A  G R AND E  DOU R A DO S

P R Ó ‐ R E I T O R I A  D E   E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O

 3

[0635] ‐ QUÍMICA ‐ LICENCIATURA

Acesso Universal: 1
Inscrição  Acadêmico  Opção de Inscrição  Ocupação de Vaga

2.014.053.016.408  CRIS UYARA NARCISO Universal Universal

[0617] ‐ RELAÇÕES INTERNACIONAIS ‐ BACHARELADO

Acesso Universal: 1
Inscrição  Acadêmico  Opção de Inscrição  Ocupação de Vaga

2.014.053.005.967  GIAN CARLO PEREIRA LOPES Universal Universal

Acesso por cotas: 1
Inscrição  Acadêmico  Opção de Inscrição  Ocupação de Vaga

2.014.053.015.394  ANA FLAVIA PEREIRA DOS REIS Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./

Indígena, Preto ou Pardo
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./

Indígena, Preto ou Pardo